Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.05.2022г.

                                                        № 227-п
г. Усть-Кут
«О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21.03.2016 г. № 199-п»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",  Законом Иркутской области от 5 декабря 2014 года N 145-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской области", Законом Иркутской области от 10 января 2022 года № 15-ОЗ «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Иркутской области на период до 2036 года», руководствуясь ст. ст. 23, 43, 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21.03.2016 г. № 199-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации УКМО от 12.10.2018 г. № 390-п) (далее - постановление) следующие изменения:
    1.1.  в Порядок   разработки, корректировки,  осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Усть-Кутского муниципального образования, утвержденного постановлением (далее - Порядок):
   1.1.1 Раздел     1    Главы   1   Порядка изложить в новой редакции:

         «1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", с Законом Иркутской области от 5 декабря 2014 года N 145-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления стратегического планирования в Иркутской области", Законом Иркутской области от 10 января 2022 года № 15-ОЗ «Об утверждении стратегии социально-экономического развития Иркутской области на период до 2036 года» и устанавливает процедуру разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации следующих документов стратегического планирования Усть-Кутского муниципального образования:

 - стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования   на 2017-2036 годы;

 - плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования на 2017-2036 годы».
 1.1.2. Приложение 1.2. к Макету стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования Приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 1).

           1.1.3. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 2).

           1.2. Состав рабочей группы по разработке проекта стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования и проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции (Приложение № 3).

 2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

С.Г. Анисимов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
№ 227-п от 17.03.2022г.

Приложение 1.2.
к Макету стратегии социально-экономического
развития Усть-Кутского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Значения целевых показателей по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035
	2036

	1.
	Численность постоянного населения (на начало года)
	чел.

	2.
	Коэффициент естественного прироста (- убыли) в расчете на 1000 населения
	‰

	3.
	Коэфициент миграционного прироста (- убыли) на 1000 населения
	‰

	4.
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)
	млрд. руб.

	5.
	Индекс промышленного производства
	%

	6.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в сельхозорганизациях (в сопоставимых ценах)
	%

	7.
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя
	млн. руб.

	8.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	ед.

	9.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%

	10.
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности:               - клубами и учреждениями клубного типа;             - библиотеками
	%

	11.
	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры
	%

	12.
	Доля муниципальных образовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем числе образовательных учреждений:
	%

	- доля муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	%

	- доля муниципальных общеобразовательных учреждений
	%

	13.
	Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных образовательных учреждениях в общей численности детей в возрасте 1-6 лет
	%

	14.
	Доля детей 1-6 лет, стоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 1-6 лет
	%

	15.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%

	16.
	Жилищный фонд на конец года всего (на конец года)
	тыс. кв.м

	17.
	Общая площадь жилых помещений в ветхих и аварийных жилых домах
	тыс. кв.м

	18.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего
	кв.м

	19.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета  в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)
	%

	20.
	Оборот розничной торговли на 1 жителя
	тыс. руб.

	21.
	Объем платных услуг на 1 жителя
	тыс. руб.

	22.
	Среднесписочная численность работающих (по полному кругу организаций)
	тыс.чел.

	23.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%

	24.
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников (по полному кругу организаций)
	руб.

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по экономическим вопросам

Ф.И. Даникёрова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

№ 227-п от 17.05.2022г.

Приложение 2

к Порядку разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации документов

стратегического планирования Усть-Кутского

муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятий (инвестпроектов)
	Механизм реализации (наименование ФП (ОГП, МП)  и др.
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования, млн. руб.
	1 этап (2018 - 2020 гг.), в т.ч. по годам
	2 этап (2021 - 2025 гг.), в т.ч. по годам
	1 этап (2018 - 2020 гг.)
	2 этап (2021 - 2025 гг.)
	3 этап (2026 -2030 гг.)
	4 этап (2031 - 2036 гг.)
	Ответственный исполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные средства

	     Примечание: план мероприятий  по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования  заполняется в разрезе  мероприятий по стратегическим направлениям и задачам.

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по экономическим вопросам

Ф.И. Даникёрова

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

№ 227-п от 17.05.2022г.
Состав

рабочей группы по разработке проекта стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования
и проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования
Анисимов С.Г.            - мэр Усть-Кутского муниципального образования, председатель

       рабочей группы;

Даникёрова Ф.И.
    - заместитель мэра УКМО по экономическим вопросам,

                                      заместитель председателя рабочей группы;

Ершова Н.А.
     - заведующий сектором по экономическому анализу и

                                       прогнозированию комитета по экономике, социально-трудовым

                                       отношениям и ценам Администрации УКМО, секретарь рабочей

       группы;

Члены рабочей группы:

Калашников В.А.        - первый заместитель мэра УКМО;

Кузнецова Е.А.           - заместитель мэра УКМО по социальным вопросам;

Рыбак О.В.                 - начальник Финансового управления Администрации УКМО;

Малышев А.В.            - начальник Управления образованием УКМО;

Енговатых А.Е.           - главный врач ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» (по согласованию);

Васильков К.В.           - председатель комитета по экономике, социально-трудовым

      отношениям и ценам Администрации УКМО;
Шалагин А.Ю.            - председатель комитета по управлению муниципальным

                                      имуществом УКМО;

Тышкивский М.Ю.      - председатель комитета по природным ресурсам, сельскому

                                       хозяйству и экологии Администрации УКМО;

Супрун Е.И.                - председатель комитета жилищной политики, коммунальной

                                      инфраструктуры, транспорту и связи Администрации УКМО;
Садыкова Е.П.           - начальник правового управления Администрации УКМО;

Носкова Н.В.              - начальник управления культуры, спорта и молодежной политике

       Администрации УКМО;
Атыева Н.П.               - заведующий сектором по торговле и БОН Администрации УКМО;

Говорин В.В.
    - начальник управления по ГО и ЧС Администрации УКМО;

Кокшаров Е.В.            - глава Усть-Кутского муниципального образования (городского

                                      поселения) (по согласованию);

Бобровских М.В.        - глава Янтальского муниципального образования (городского

                                      поселения) (по согласованию);

Замулко Н.М.             - глава Звезднинского муниципального образования (городского

                                      поселения) (по согласованию);

Власов К.В.                - глава Верхнемарковского муниципального образования

                                     (сельского поселения) (по согласованию);

Пахомова Т.В.           - глава Подымахинского муниципального образования (сельского

                                      поселения) (по согласованию);

Рубцов О.Е.              - глава Нийского муниципального образования (сельского

                                      поселения) (по согласованию);

Багаев А.П.               - глава Ручейского муниципального образования (сельского

                                      поселения) (по согласованию);

Норина Л.А.                - генеральный директор ООО «Торговый дом Норина и К», депутат

                                      УКМО (городского поселения) (по согласованию);

Неупокоева Н.Ю.
    - специалист-эксперт отдела сбора и обработки статинформации

      в Усть-Кутском районе (по согласованию);

Новобранова Ю.В.    - ВЗД начальника отдела по Усть-Кутскому и Казачинско-Ленскому

                                      районам и г. Усть-Куту службы ЗАГС Иркутской области;

Шангина О.Н.             - ВЗД директор ОГКУ «ЦЗН по г. Усть-Куту» (по согласованию);

Кузьма Л.Э.                - директор ОГКУ «УСЗН по городу Усть-Куту и Усть-Кутскому

      району» (по согласованию);

Сафонова С.Ю.         - генеральный директор ЗАО «Санаторий Усть-Кут», депутат Думы

                                     Усть-Кутского муниципального образования (по согласованию);
Ефременкова Е.А.     - индивидуальный предприниматель (по согласованию), депутат

                                     Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского

                                     поселения);

Хайрисламова Е.С.   - генеральный директор ООО «Интехсервис» (по согласованию);
Представители СМИ  - по согласованию.

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по экономическим вопросам
Ф.И. Даникёрова
PAGE